ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:               /SGDĐT-VP

V/v báo cáo, rà soát việc thực

hiện các phong trào thi đua

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng 10 năm 2023

       Kính gửi:

- Hiệu trưởng các Trường THPT;

- Hiệu trưởng các Trường trung cấp (trực thuộc);

- Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc;

- Trưởng phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Kế hoạch số 774/KH-SGDĐT ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch phát động phong trào thi đua yêu nước ngành

Giáo dục và Đào tạo Thành phố năm 2023;

Kế hoạch số 1624/KH-SGDĐT ngày 10 tháng 4 năm 2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về Kế hoạch phát động phong trào thi đua sáng tạo đặc biệt chào

mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2025);

Công văn số 1597/SGDĐT-KHTC ngày 19 tháng 5 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về Triển khai Kế hoạch số 998/KH-UBND ngày 31 tháng 3

năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh và Kế hoạch số

3591/KH-SGDĐT ngày 07 tháng 7 năm 2023 về triển khai Phong trào thi đua

“Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm

chống lãng phí”;

Kế hoạch số 2844/KH-SGDĐT ngày 07 tháng 6 năm 2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về Kế hoạch Phát động phong trào thi đua năng động, sáng tạo,

dám nghĩ, dám làm vì lợi ích chung, của Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố;

Công văn số 2905/SGDĐT-VP ngày 07 tháng 6 năm 2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về tiếp tục triển khai thực hiện đề án phong trào thi đua sáng tạo

vả các giải thưởng sáng tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

Kế hoạch số 4455/KH-SGDĐT ngày 17 tháng 8 năm 2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về Kế hoạch Phát động phong trào thi đua “Cải cách hành chính”

giai đoạn 2023 – 2025;

Công văn số 4974/SGDĐT-VP ngày 06 tháng 9 năm 2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về triển khai Kế hoạch số 4026/KH-UBND ngày 21/8/2023 của

Ủy ban nhân dân Thành phố về Kế hoạch tổ chức Hội thi tìm hiểu Luật Thi đua,

Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, Khen thưởng

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Kế hoạch số 5344/KH-SGDĐT ngày 20 tháng 9 năm 2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về Kế hoạch tuyên truyền điển hình tiên tiến ngành Giáo dục và

Đào tạo giai đoạn 2023 – 2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan, đơn vị, cơ sở giáo dục báo

cáo, rà soát những nội dung như sau:

- Việc triển khai, thực hiện các phong trào thi đua theo những văn bản

nêu trên.

- Công tác tuyên truyền, phổ biến các Phong trào thi đua.

- Giới thiệu gương điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt; công trình, mô

hình, sáng kiến cải tiến tăng hiệu quả trong công việc.

Thời gian báo cáo chậm nhất ngày 10 tháng 10 năm 2023 tại địa chỉ:

      https://bit.ly/bcphongtraothidua  (tên file là tên của đơn vị)

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cơ sở

giáo dục thực hiện rà soát, báo cáo đầy đủ và đúng hạn./.

Nơi nhận: TL.GIÁM ĐỐC
- Như trên;  CHÁNH VĂN PHÒNG

- Lưu VT, (VP-DL).

                                                                                 Hồ Tấn Minh

https://bit.ly/bcphongtraothidua

		2023-10-03T20:08:59+0700

		2023-10-04T10:25:27+0700

		2023-10-04T10:25:27+0700

		2023-10-04T10:25:27+0700